

Valsted Samråd

Formandens beretning 2018

Efter generalforsamlingen i marts 2018 konstituerede Valsted Samråd sig med Hans Jørgen Kallehaug fra Valsted Borgerforening som formand, Bruno Jensen fra Valsted Vandværk som kasserer og Ole Fristrup fra Sebber Idrætsforening som sekretær.

Vi har haft 2 møder i Valsted Samråd, 1 i foråret for at aftale hvilke arrangementer vi ville støtte og 1 i efteråret for opfølgning.

Derudover har vi deltaget i 3 møder i Samrådene i Aalborg Fjordland, dækkende samrådene i Gl.. Nibe Kommune, hvor vi drøfter emner som er fælles for vore samråd, samt forsøger at koordinere vore arrangementer.

Derudover har vi deltaget i formøde om Ny Landdistriktspolitik afholdt i Kulturbrugsen 21. april med deltagelse af politikere og LAK og formøde for Samrådenes møde i Frejlev 3. maj 2018.

Den 24. maj 2018 deltog vi i møde i Gigantium om den ny persondataforordning sammen med Valsted Borgerforening. Den 7. februar 2019 deltog vi i kick-off møde i Gigantium om den nye Landdistriktspolitik, som ved en række workshops i foråret skal forberedes og vedtages i 2019.

Året er også gået med deltagelse i Styregruppen for "Det ny Mødested i Valsted", hvor vi har afholdt en række møder, samt afholdt 2 Borgermøder, 1 i september 2018, hvor vi fik en række ønsker til indretning og 15 aktiviteter, gamle som nye, med hver sin tovholder og opfølgning i januar 2019 for at give en status på projektet og få kommentarer til indretning det gamle klubhus. Vi har søgt 4 puljer/fonde om midler og fået tilsagn om støtte fra 3 i december 2018 - Forskønnelsespuljen, Prioriteringskataloget og Lokale- og Anlægsfonden. Derudover vil vor ansøgning om støtte fra Realdania's pulje "Underværker" blive behandlet i marts 2019. Som det ser ud nu, har vi finansieringen på plads og har søgt om Landzone-og Byggetilladelse: Vi har fået 2 nye tilbud fra håndværkere, hvor billigste ligger inden for vort budget. Vi forventer at kunne starte ombygningen i april måned og være klar i september 2019. Samrådet vil støtte indvielsen ved et fælles arrangement.

Øvrige aktiviteter som Valsted Samråd har støttet op om er følgende:

1. Legepladsen er nu etableret og godkendt, forsikring hører under SIF's forsikring, da den ligger på sportspladsen i tilknytning til Klubhuset, selvom Valsted Samråd har stået som ansøger på byggetilladelsen. Samrådet har hjulpet med byggetilladelse og regnskab.
2. Valstedbogen – gruppen har arbejdet videre med den i årets løb og den er nu færdig til udgivelse. Samrådet har støttet op om møder og vil støtte en reception den 13. april 2019.
3. Bænke/bord under Lien: Bænke/bord fik udskiftet planker i foråret og malet. Nu er der opsat skilt, så folk kan se den er til offentlig brug. Samrådet har afholdt udgifterne.
4. Samrådet besluttede at indkøbe en 75" Fladskærm til kr. 12.000 til brug i Klubhuset "Det nye Mødested". Vi havde stor glæde af den ved EM i håndbold !!
5. Valsted Samråd betalte udgiften til leje af toiletvogn til Fjordens Dag 18. august og Gudstjeneste den 19. august på Larsens Plads. Derudover vil vi også fra i år have en toiletvogn til Skt. Hans aften ved Fristrups gård, hvor de nye beboere velvilligt har givet tilsagn om at fortsætte det traditionsrige Skt. Hans bål og opstilling af telt til fællesspisning.
6. Bådebroen blev søsat Skærtorsdag som sædvanligt og igen taget op den 4. november efter en fantastisk sommer.

Året afsluttedes med at Valsted blev kåret som Årets Landsby af LAK den 28. februar 2019.

Valsted den 7. marts 2018: Hans Jørgen Kallehaug